от «22» декабря 2015 года № 924
пос. Свободный

Об утверждении Порядка расходования субвенций
на осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты, предоставленных
бюджету городского округа ЗАТО Свободный из областного
бюджета за счет средств федерального бюджета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 года № 258 "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты", решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 19 декабря 2014 г. № 44/5 «Об утверждении бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2015 год и плановый период 2016–2017 годов», руководствуясь пп. 1 п. 2 ст.30, п.1 ст.56 Устава городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предоставленных бюджету городского округа ЗАТО Свободный из областного бюджета за счет средств федерального бюджета (Приложение № 1).
2. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Свободный		        		 Н.В. Антошко

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления
администрации ГО ЗАТО Свободный

	Об утверждении Порядка расходования субвенций
на осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты, предоставленных
бюджету городского округа ЗАТО Свободный из областного
бюджета за счет средств федерального бюджета

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	И. о. начальника юридического отдела
	А.П. Быкова

	Начальник финансового отдела
	Л.В. Петрова

	Начальник отдела бухгалтерского учета и финансов
	С.Ф. Рыжкова

	Председатель контрольного органа
	Т.М. Газиева

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Л.В. Петрова
8 (34345) 5-84-87

	Приложение
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Свободный
от «____» декабря 2015 г. № _____

[bookmark: P31]Порядок
расходования субвенций на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты, предоставленных бюджету
городского округа ЗАТО Свободный из областного
бюджета за счет средств федерального бюджета

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предоставленных бюджету городского округа ЗАТО Свободный из областного бюджета за счет средств федерального бюджета (далее - субвенции).
2. Субвенции подлежат зачислению в доход бюджета городского округа ЗАТО Свободный по коду 901 2 02 03015 04 0000 151 «Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному бюджету из федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» и расходованию по разделу 02 00 "Национальная оборона", по подразделу 02 03 "Мобилизационная и вневойсковая подготовка", целевой статье 1135118 "Финансирование расходов на осуществление государственного полномочия по первичному воинскому учету на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты".
3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств, предоставленных бюджету городского округа ЗАТО Свободный в форме субвенций, является администрация городского округа ЗАТО Свободный.
4. Средства, предоставленные в форме субвенций, включаются в бюджетную смету администрации городского округа ЗАТО Свободный.
5. Субвенции направляются для финансирования расходов администрации городского округа ЗАТО Свободный, связанных с обеспечением деятельности Военно-учетного подразделения при администрации городского округа ЗАТО Свободный.
7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.
8. Администрация городского округа ЗАТО Свободный и финансовый отдел администрации городского округа ЗАТО Свободный осуществляют контроль за целевым использованием бюджетных средств, полученных в виде субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в пределах своей компетенции.
[bookmark: _GoBack]